
Envoyé et reçu en préfecture le 22.01.2024 
Publié sur le site le 22.01.2024 
Identifiant de télétransmission : 059-255900441-20240116-SMTD_2024_02_BS-DE 
 
   

 
 
 
7 Membres présents : Claude HEGO (Président du SMTD) - Christophe CHARLES - Christophe DUMONT - 
Damien FRENOY - Jean-Luc HALLE - Robert STRZELECKI (Vice-Présidents) - Jessica TANCA (Vice-Présidente). 

2 Membres absents : François CRESTA - Julien QUENNESSON (Vice-Présidents). 

Etaient également présents : O. VAN MASSENHOVE (DGS du SMTD).  

 
 

DELIBERATION DU BUREAU SYNDICAL N°2024_02_BS   
APPEL D’OFFRES RELATIF AUX TRAVAUX DE LA LIGNE B DE BHNS 

 
 

 

Vu la délibération du comité syndical n°20-07-1-6 en date du 29 juillet 2020 délégant au bureau syndical 
toute décision concernant la préparation, la passation, l’exécution et le règlement des marchés et 
accords-cadres conclus suite à toute procédure de marché hors procédure adaptée, ainsi que toute 
décision concernant leurs avenants lorsque les crédits sont inscrits au budget, 
 
Vu la délibération du Comité syndical n°2023-10-2-1 en date du 11 octobre 2023 relative à la Déclaration 
de Projet sur la transformation de la ligne 2 en ligne B de BHNS entre la gare de Leforest et le Centre 
Hospitalier de Dechy. 
 
Contexte : 
Pour rappel, le projet consiste en la réalisation d’une ligne structurante de transport en commun de type 
BHNS (Bus à Haut Niveau de Service) entre la gare de Leforest et le Centre Hospitalier de Dechy, via le 
tracé actuel de la ligne 2. 
Le projet concerne 9 communes : Leforest, Auby, Flers-en-Escrebieux, Lauwin-Planque, Cuincy, Douai, 
Lambres-lez Douai, Sin-le-Noble et Dechy.  
La longueur totale de la Ligne B est de 17.2 km dont 4.3 km en tronc commun avec la ligne A sur lequel 
aucun aménagement n’est envisagé. 
 
Objet du marché : 
Le marché a pour objet la réalisation des travaux de transformation de la ligne 2 en ligne B de BHNS. 
Le marché se décomposera en 6 lots : 

- Lot n°1 : Aménagements urbains / VRD (hors tronçon rue de Paris [section Godin-Clarisses]) 
- Lot n°2 : Mobiliers urbains de stations 
- Lot n°3 : Aménagements paysagers 
- Lot n°4 : Signalisation Lumineuse Tricolore 
- Lot n°5 : Système de priorité BUS 
- Lot n°6 : Aménagements urbains / VRD (tronçon rue de Paris [section Godin-Clarisses]) 

 
Ces lots pourront faire l’objet de procédures de mise en concurrence distinctes. 
 
 

Séance du Bureau Syndical du 
Mardi 16 Janvier 2024 - 16h00  

au SMTD  
Membres en Exercice : 9  



Envoyé et reçu en préfecture le 22.01.2024 
Publié sur le site le 22.01.2024 
Identifiant de télétransmission : 059-255900441-20240116-SMTD_2024_02_BS-DE 
 
   

 
 
Durée du marché :  
Les marchés seront conclus pour une durée globale prévisionnelle de : 

- Lots 1 et 2 : 17 mois 
- Lot 3 : 24 mois  
- Lots 4 et 5 : 20 mois 
- Lot 6 : 4,5 mois 

 
Ces durées incluent une période de préparation de 2 mois à compter de l’OS de démarrage. 
Les travaux seront exécutés entre mai 2024 et septembre 2025. 
 
Budget Estimatif : 
L’enveloppe financière allouée au marché, tous lots confondus, est de 13,8 M €HT et se décompose 
comme suit : 

- Lot n°1 : 10 500 000 €HT  
- Lot n°2 : 800 000 €HT  
- Lot n°3 : 1 000 000 €HT  
- Lot n°4 : 550 000 €HT  
- Lot n°5 : 150 000 €HT  
- Lot n°6 : 800 000 €HT  

 
Il est demandé aux membres du Bureau Syndical de bien vouloir : 

 Approuver la procédure d’appel d’offres ouvert conformément aux dispositions des 
articles L2124-1 et L2124-2 du Code de la Commande Publique, 

 Autoriser Monsieur le Président à lancer les procédures de passation des marchés et à 
signer les marchés avec les entreprises qui seront retenues par la Commission d’appel 
d’offres. 

 
Monsieur le Président met au vote. 
 
Le Bureau après avoir délibéré  
Nombre de délégués en exercice : 9 
Nombre de votants : 9 
Suffrage exprimé : 9 
Pour : 9 
Contre : 0 
Abstention : 0 
 
APPROUVE la procédure d’appel d’offres ouvert conformément aux dispositions des articles 
L2124-1 et L2124-2 du Code de la Commande Publique et AUTORISE Monsieur le Président à 
lancer les procédures de passation des marchés et à signer les marchés avec les entreprises qui 
seront retenues par la Commission d’appel d’offres. 

 
Fait à Guesnain, 
Le  

Le Président, 
 

Claude HEGO 



Envoyé et reçu en préfecture le 22.01.2024 
Publié sur le site le 22.01.2024 
Identifiant de télétransmission : 059-255900441-20240116-SMTD_2024_02_BS-DE 
 
   

 


